“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº 019/24

 REQUEIRO à Mesa Diretora, após as formalidades regimentais

e ouvido o Plenário, com fundamento no artigo 5º, inciso XXXIII, da

Constituição Federal, combinado com o artigo 8º, incisos IX e XVII, da

Lei Orgânica Municipal, providências por parte do Poder Executivo

Municipal, especificamente, Prefeito Municipal, e Departamento

responsável para que providencie cópia do convenio firmado para

participação da Residência Inclusiva de Porto Ferreira, os valores das

contribuições da contrapartidas e o número de assistidos que o

município tem direito de encaminhar para utilização do serviço

oferecido pelo Consorcio e se já utilizou o referido serviço.

Justificativa

 Tal solicitação é necessária pois no município conta
com os serviços da CADA - Casa de Apoio ao Drogado e ao Alcoólatra
de Santa Rita do Passa Quatro, hoje atendendo 10 assistidos e tem
capacidade de receber mais 05 assistidos, mais necessitando de um
apoio maior do Poder Público Municipal inclusive do Legislativo.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 14 de novembro de 2024.

Ver. Flávio Roberto Peron